f. Dan. 3. 67

g. Galat. 2.
19.
h. Galat. 6.
14.2
Contritio.i. Psal. 50. 6.
k. Lucas. 8.Luc. 8. 13
n. oratio
no. 310

n Luca 23.
42.

o Psal. 63.

p Psal. 31. 6.

q Psal. 37. 1.

r Psal. 101. 3.

s Psal. 129. 3.

t Psal. 142. 2.

eius portas meis peccatis mihi occluserim: pœnitent me eorum, & cum Redemptor meus morte sua illas iterum reseclerit, aperi mihi illas Domine ex tua misericordia. O dulcissime Redemptor, sicut bonus ille laicus deo: n *memento mei Domine*, postquam es iam *in regno suo* propter illam iustitiam ac dolorem, quo fuisti affectus in horto Gethsemani, propter nostra delicta, oro supplex, magnum ut mihi largiaris eorum sensum ac dolorem. Eodem modo petenda est hæc *contritio* à Sanctis, qui vehementem illam habuerunt: quales fuerunt S. Petrus, Magdalena, & similes alii. Etiam iuuerit curare (quod fecit S. Augustinus tempore suæ mortis) legi sibi septem Psalmos Pœnitentiales; quos dum ille audiebat, ruminabat, & lachrymis dissoluebatur. Ex eis autem accipi possunt aliquot verus valde pij, qui impellunt ad dolorem, aut veniam petunt, & cordis modiciem. Ex primo Psalmo: o *Miserere mei Domine quoniam infirmus sum. Salua me Domine, quoniam conturbata sunt ossa mea. Convertere Domine, & erue animam meam. Saluum me fac propter misericordiam tuam. Quoniam non timor mortis qui memor sit tui; in inferno autem quis confitebitur tibi?* Ex secundo Psalmo: p *Dixi, confitebor aduersum me iniustitiam meam: & tu remisisti impietatem peccati mei: tu es refugium meum à tribulatione quæ circumdedit me; exaltatio mea, erue me à circumdantibus me.* Ex tertio: q *Domine ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas me. Domine, ante te omne desiderium meum, & gemitus meus à te non est absconditus. Quoniam ego in flagella paratus sum, & dolor meus in conspectu meo semper. Quartus hoc est Miserere mei Deus, totus pijssimis versibus plenus, qui in modum iaculatoriarum orationum accipi possunt ad Deum. Ex quinto: r *Velociter exaudi me, quia defecerunt super os meum dies mei, & ossa mea sicut cremum aruerunt.* Ex sexto: s *Si iniquitates obseruaueris Domine, Domine, quis sustinebit? Ex septimo: t *Non intres in iudicium seruo tuo, Domine, quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens, velociter exaudi me, Domine, defecit spiritus meus. Non auertas faciem à me, & similis ero descendentibus in lacum.***

§ II.

FIDES in his periculis varijs modis est exercenda. Primo eam præcedendo, dicendo ipsum Symbolum, aut Fidei articulos, siue ipse infirmus paulatim proferat, siue Confessarius præeat, siue in modum interrogationis, respondente infirmo se ita credere; aut per modum orationis, quasi faciens Litanias ex ipsis articulis, dicēs: Trinitas Sanctissima, Pater, Filius, & Spiritus S. vnus ac solus verus Deus, miserere mei. Creator, Saluator, & Glorificator meus, miserere mei, sic & de ceteris. Aliquando potest exerceri in modum orationis coram aliquo crucifixo, aut alia